
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO-AREA2
Determinazione Dirigenziale n. 942 del 10/12/2024

Oggetto: Determina di impegno per Concessione di derivazione di acqua dal pozzo sito in via Ponte Carolino Località 
“Montagnelle” proprietà MAICOL s.r.l.

Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio - Area2

Il Funzionario E.Q. geom. Francesco Cerreto

Premesso che:
- a seguito delle consultazioni Amministrative del 14 e 15 Maggio 2023, per il rinnovo degli Organi Istituzionali dell’Ente è stato 
eletto e proclamato Sindaco il sig. Andrea De Filippo;
- con Determina Dirigenziale n. 33 del 19/01/2024, con cui veniva conferito allo scrivente l’incarico di E.Q. per il Servizio 2° 
Patrimonio - Manutenzioni dell’Area 2
 
Considerato che:
- con Delibera di C.C. n. 11 del 18.04.2024, esecutiva è stato approvato il D.U.P. 2024/2026;
 
Richiamata:
- la Delibera di C.C. n. 19 del 03.05.2024 “Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026”;
- la delibera di G. C. n. 56 del 17.05.2024 è stato approvato il PEG per gli anni 2024-2026;

Atteso che:

- con convenzione rep. 03 del 20.01.2012 si regolarizzava il rapporto tra il Comune di Maddaloni ed la proprietaria del pozzo sig.ra 
Del Monaco Giovannina, Amministratore Unico della DIEMMEGI s.r.l. con sede in Maddaloni alla via Campolongo, 66, per  il  
prelievo e l'immissione nella rete idrica comunale   dell'acqua  a destinare ad uso non potabile;

- con nota del 01.03.2016, acquisita al Prot. n. 6012/1261Dir. 2, il sig. Del Monaco Agostino, nato a Maddaloni (CE) il 30.06.1960 ed 
ivi residente alla via Campolongo n. 48, nella qualità di Amministratore Unico e Legale Rappresentante della MAICOL s.r.l., con sede 
in Maddaloni alla via Ponti della Valle, Località Montagnelle n. 8 – P. IVA 03502290616, comunica che con atto Notaio Ronza rep. n. 
4092 – raccolta 3251, è stato stipulato l’atto di fusione per incorporazione tra la società MAICOL s.r.l. e la DIEMMEGI s.r.l.;

- con il suddetto atto, la MAICOL s.r.l., società incorporante, è subentrata di pieno diritto in tutto il patrimonio attivo e passivo ed ogni 
rapporto, anche processuale, della DIEMMEGI s.r.l.;

- il punto 6 della citata convenzione con il quale il Comune si obbliga a corrispondere annualmente la somma di € 11.000,00 oltre 
IVA, nonché il rimborso del canone annuale a carico del concedente da versarsi all’Amm.ne Provinciale e nei limiti massimi di € 
3.000,00;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Ritenuto

di impegnare la somma di € 48.930,00 per pagamento di quanto disposto al punto 6 della convenzione rep. 03 del 20.01.2012 per gli 
anni 2022 – 2023 - 2024;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 183 del D.lgs. 267/00;
- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 36/2023;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

 
PROPONE

 
Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati di:

1. di impegnare ed imputare a favore della Ditta MAICOL s.r.l., con sede in Maddaloni alla via Ponti della Valle, Località 
Montagnelle n. 8 – P. IVA 03502290616, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, la somma di € 48.930,00, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo 1188.10 “Provvista di acqua - Pozzo Del Monaco” 
che ne detiene la disponibilità, come da seguente prospetto contabile:

Capitolo

Titolo 

Funzione

Servizio

Intervento

CP = Pagamenti  in competenza
CRONOPROGRAMMA DI ESIGIBILITÀ

FPV = Fondo Pluriennale Vincolato

Importo Creditore CP/FPV
2024 2025 2026

Euro Euro Euro

1188.10
09041.03.0

118810
€ 48.930,00 MAICOL s.r.l. X

Totali € 48.930,00 MAICOL S.R.L.

2. di dare atto che la ditta, assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando apposito conto corrente 

dedicato al presente appalto;

3. di stabilire che la ditta affidataria emette i relativi documenti contabili in formato elettronico in attivazione dell’art. 1 cc. da 

209 a 213, L. 244/2007 e secondo le modalità previste negli allegati al Regolamento emanato dal Ministero dell’economia e 

delle Finanze con il decreto del 3 aprile 2013 n. 55;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, c.1, D.Lgs. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Dirigente;

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 com. 9 lett. e) della l. n. 190/2012, della insussistenza 

di cause di conflitto di interesse relativamente al presente atto;

6. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;

7. di dare atto che il presente atto è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile E.Q. Geom.
Cerreto Francesco

*********************************************************

IL DIRIGENTE
 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

Richiamato il Decreto Sindacale n. 51 del 31/08/2023 veniva attribuita al sottoscritto l’incarico Dirigenziale per l’Area 2 – Servizi al 
Territorio (LL.PP. - Espropri – SUAP- Manutenzioni- Patrimonio Immobiliare);

Vista la proposta di determinazione predisposta dal Funzionario di E.Q. Responsabile, corredata di attestazione di regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa reso, unitamente, alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DETERMINA

1. di impegnare ed imputare a favore della Ditta MAICOL s.r.l., con sede in Maddaloni alla via Ponti della Valle, Località 
Montagnelle n. 8 – P. IVA 03502290616, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, la somma di € 48.930,00, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola al capitolo 1188.10 “Provvista di acqua - Pozzo Del Monaco” 
che ne detiene la disponibilità, come da seguente prospetto contabile:

Capitolo

Titolo 

Funzione

Servizio

Intervento

CP = Pagamenti  in competenza
CRONOPROGRAMMA DI ESIGIBILITÀ

FPV = Fondo Pluriennale Vincolato

Importo Creditore CP/FPV
2024 2025 2026

Euro Euro Euro

1188.10
09041.03.0

118810
€ 48.930,00 MAICOL s.r.l. X

Totali € 48.930,00 MAICOL S.R.L.

2. di dare atto che la ditta, assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando apposito conto corrente 

dedicato al presente appalto;

3. di stabilire che la ditta affidataria emette i relativi documenti contabili in formato elettronico in attivazione dell’art. 1 cc. da 

209 a 213, L. 244/2007 e secondo le modalità previste negli allegati al Regolamento emanato dal Ministero dell’economia e 

delle Finanze con il decreto del 3 aprile 2013 n. 55;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, c.1, D.Lgs. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Dirigente;

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 com. 9 lett. e) della l. n. 190/2012, della insussistenza 

di cause di conflitto di interesse relativamente al presente atto;

6. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa RICORRENTE;

7. di dare atto che il presente atto è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente D.Lgs. n. 33/2013.

Di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio C.E.D. per la pubblicazione all’Albo pretorio on line;
alla Segreteria Generale per il relativo controllo interno.

Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio - Area2

PISCOPO STEFANO


